

N^o 84.

D. 6. Kwietnia.

WTOREK.

Rok 1824.

KURJER

WSPOMNIENIA.

Pierwsze założenie Akademiemi Krakows. 1361.

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Wczoraj o kwadrans na 11stą przed południem, JW. Wincenty Grzymała Senator Kasztelan Królestwa Pols: Kawaler Orderu S. Stanisława I Klasy, właśnie w dzień swych imienin rozstał się z tym światem przeżywszy lat 70. Obywatel prawy, gorliwy i sprawiedliwy Urzędnik, stały w przyjaźni, ludzki, gościnnie, wzór Ojców, zostawił po sobie żal wszystkich którzy go znali i pamiętać rzadkich przymiotów. Zwłoki jego Jutro o godz: 5 po południu przeniesione zostaną do Kościoła OO. *Rapucynów*, a we Czwartek po ukończonem Nabożeństwie żałobnem w tymże Kościele złożone będą na wieczny spoczynek. —

Przybył do Warszawy z Paryża Hrabia *Cordone*, mający pełnić obowiązki Aienta Konsulatu Jeneralnego Francuzkiego.

Nabożeństwo żałobne za Duszę ś: p: *Xięźniczki Konde*, odbędzie się Jutro w Kościele PP. *Sakramentek*.

S:P: *JX. Franciszek Bochomolec* ex Jezuita zmarł przed 30 laty, w testamentie zapisał rozmaite summy, pewno lokowane, zktórych procent przeznaczył na ubogich Miasta Warszawy, podupadłych a szczególnie wstydzących się zebrać. Takowe wsparcie podług woli Legatora, corocznie wczasie Wielkiego Postu bywa rozdzielane przez Delegowaneg z Konsystorza Katolickiego, oraz Delegowaneg z Magistratu Miasta Warsz: co dopel-

nianym było zawsze. Wczoraj takowe wsparcie w obec JW. *JX. Królikiewicza* Surrogata Metropolitalnego, tudzież JW. Radcy Stanu Prezydenta *Wojdy* i W. *Królikowskiego* Radnego M:S:W: otrzymało toż wsparcie 24 nieszczęśliwych osób, właściwie uznanych za zasługujących na takowy zasiłek. (Jest to tenże *X. Bohomolec* który wiele dziełami historycznemi przysłużył się Literaturze Polskiej, niemniej Autor wielu Komedji, które jedynie wspierały Scenę Polską przy iejnajpierwszem otwarciu.)

Do liczby osób które otrzymały zaszczytne premja za plody przemysłu Narodowego, dodać należy iż *JP. Reszke* Fabrykant Piór, otrzymał Medal srebrny ma: i *JP. Leszczyński* Fabrykant Fortepjanów, List pochwalny.

W Okolicy *Szydłowa* dnia 16 z: m: Wilk wpadłszy do Wsi, tak był śmiały iż zbliżał się do drzwi domów, rzucał się na Ludzi chcących go odstraszyć, nakoniec porwał Gęs. Jeden z Rolników ugodził Wilka kamieniem. Zwierz upuszcza Gęs, lecz rzuca się na Rolnika i mocno go kaleczy, Rolnik niestracając przytomności chwytł Wilka za łeb, pasując się długo dopiero po dość długim czasie inni Ludzie nadbiegli i zabili Wilka. Rolnik jest stawnie opatrywany przez tamedcznego Lekarza.

We Wsi *Grabowie* Wtwie *Augustowskim*, Poie *Biebrzańskim* urodziło się Jagnie szczególnie od przyrodzenia uorganizowane. Są to raczej dwa Jagnięta wspólną mające gło-

we. Głowa ta jest całkiem proporcjonalna, wyławszy iż na wierzchu jej, oprócz zwyczajnej pary uszu, znajdują się 2 inne, małe i z jednego miejsca wyrastające. Część kadłuba od głowy aż do łopatek nóg przednich jest wspólną skórą okryta, namacać iednak można podwojną kolumnę pacierzową. Jedna para nóg przednich wyrosła na karku, druga wzwyczajnem położeniu. Dalej rozchodzą się 2 ciała do brze uorganizowane, a więc ten potwórny płód ma iedną głowę i nóg 8. Oddano go do Gabinetu Zoologicznego przy tutejszym wydziale Lekarskim, gdzie w spirytusie zachowany będzie.

Dnia 26 z:m: na Sejmiku Szlach:ec: Powiatu *Chelmskiego* pod Laską Marszałkow: JW. Hrabi *Aloizego Poletyły*, wezwani zostali na Assesorów Ant: *Węgleński* b. Starosta *Chelm: i Jan Suchodolski*, na Sekretarza Woj: *Węgleński*. Obrani na Radców Woiewódzkich JWW. *Leon Niemirowski*, po trzeci raz ciągle na ten Urząd wybierany i *Adam Sarczewski* b. Major. — w *Żarkach* d, 18 z:m: na Sejmiku Szlach:ec: Pow: *Lelowskiego* pod Laską JW. *Jana Hra: Męcinięgo*, obrani Radcami Woiew: Tenże *Marszałek* i JW. *Walent: Zwierkowski*, Deputowany *Olkuski*, który trzecim zawodem do Urzędu tego z zaszczytnem zaufaniem przez współ Obywateli swego Powiatu powołany został. — D, 26 z:m: na Sejmiku Szlach:ec: Pow: *Staszowskiego* pod Laską JW. *Józ: Hra: Ledochowskiego*, obrani zostali dotychczasowi Radcy Woie: JW. *Lud: Łempicki* i *Spirydjon Rokoziniński*.

Uwertura na Fortepiano z *Opery Jadwiga Królowa Polska*, skomponowana przez *K. Kurpińskiego* Mistrza Kapeli Dworu J C K M: znajduje się w skądzie Muzycznym Pr: *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej N. 489. Cena Uwertury zł: 3, a Marszu zł: 1.

R O Z M A I T O Ś C I.

w PETERSBURGU Osoba niewiadoma, przez

pośrednictwo JO: Xcía Jmci GALICZYNA, przystąpiła na rzecz Cesarskiego Towarzystwa Człekołubnego 17,000 rubli assyg:; zobowiązaniem wieczystym z procentów od tego kapitału w zakładach Towarzystwa: Utrzymywania iednej niewiasty i Wychowania dwojga dzieci, chłopca i dziewczyny, od czyniącego dar ten, podany. — Kupiec Moskiewski, *Zacharjasz Czernyszew*, dom swój murywany darował na mieszkanie ubogich i kaleków, pod opieką Komitetu Towarzystwa Cesarskiego Człekołubnego w Moskwie zostających. Ofiarę tę, za Najwyżem zezwoleniem Jego Cesarskiej Mości z wdzięcznością Towarzystwo przyjęło. — Dzienniki Paryżkie doniosły o smutnym przypadku. Pan W... młodzieniec znakomitego rodu zakochał się w *Tancerce Brekur*, Matka jej niedozwalała na cichy romans, P. W... postanowił wykraść tę Panię, co też uskutecznił, lecz Matka dogoniła ich i wróciła z Córką do Paryża. Nastąpiło powtórne wykradzenie, W. uwiozł Pannę do *Bordo* gdzie żył tak szumno iż wkrótce zmarnował swój majątek; w biedzie postanowili oboje wrócić do Paryża, do którego zbliżając się, gdy wspomnieli iż muszą być rozłączeni, postanowili odebrać sobie życie osobliwszym sposobem. D. 10 z. m. znaleziono ich bez duszy, postawili w małej izbie rozżarzone węgle na 2 fajerkach, a ten dym pozbawił ich życia. — Dwóch Urzędników Wojskowych Francuzkich, idąc w zesłym miesiącu w Hiszpanji z *Kadyxu* do *Madrytu*, zostało w drodze napadniętych przez Rozbojników, oddali im prawie wszystkie pieniądze, zegarki e. t. c. które mieli przy sobie, ale zato otrzymali paszport od tychże Rozbojników, za którym inne bandy łotrów snujących po gościńcach, wolno już tych podróżnych przepuszczają. —

Król Niderlandzki z Królową, z Xciem Oranji i Keską Mariją wyiechali na czas nieia-ki z Brukseli do Amszterdamu. — Pierwsze wydanie Romansu historycznego *Jagiello* i *Jadwiga* napisanego przez Hrabinę Szosel (Polkę) w Paryżu już rozkupiono, i zaczęto drukować tenże Romans powtórnie. — Nowej Komedji *Szkola Starców* dawanej na pierwszym Teatrze Francuz: ieszcze niewidzia-ła Orkiestra tegoż Teatru, chociaż już ją gra-no 40 razy, gdyż dotąd na przedstawienie tej Komedji tyle przybywa widzów, iż niezna-lazlszy miejsca w Parterze, zabierają miejsce w Orkiestrze. — Według ostatniego wykazu, w Powieście Londynu iest teraz 72 Katolic-kich Kaplic i 75 Kaznodzieiów po większej części Francuzów. — Ogłoszono w Londynie że wszelkie niesnaski między rządem Chiń-skim a Angielskim trwające od nieiakiego czasu, już zupełnie ułatwione zostały. — w Tu-luzie umarł niedawno Woziwoda po któ-rym zostało 18,000 Franków gotowych pie-niędzy i 100 par Gołębi. O pieniądzech nie-uczuyił żadnej wzmianki w testamencie, a Go-łębie zapisał Szpitalom. — w Jednem z miaste-cek Flամandji na brodzie tamecznego Rze-wnika wyrosła brodawka, która tak nagle ro-śla iż wprzeciągu 4 miesiący utworzył się z niej guz ogromny, sprowadzono biegłych Chirurgów którzy ten guz odjeli, ważył on 8 funtów, był twardy iak kamień, a duży iak 2 pięście. — Słychać że Król Pruski i wielu Książąt jego rodziny wyjadą do Akwizgranu, gdzie mają się zebrać 2 korpusy Wōjska. — Rząd Xtwa Sax Gota zakazał Studentom by-wać w domach Szynkowych, Karczmach i: t: p: — We Francji w Departamencie Mozy gwałtownie rozszerza się zarażliwa gorączka, szkoły i wszystkie domy publiczne są zam-knięte. —

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Skarzyński Tomasz Oby z Pultuskiego. — Jóse-łowicz Jgnacy Radca Woje: z Płocka. — Sobolew-ki Felix Oby: z Lubowa. — Ten Kersl Oby: z Pło-ckiego. — Krępski Jacenty Oby: z Płockiego. — Wierzbicki Bazyli b. Pułkownik z Jędrzejnika: — Zlotnicki Nikodem Oby: z Kalisza. Ostrowski Wła- Hrabia z Helenowa. — Jaworski Wincenty Obywa: z Częstochowy. — Wilski Izidor Oby: z Wsi Wib- czy Piątek. — Balicki Kajetan Oby: z Augustowa. Kozłowski Kale tan Oby: z Zielnej. — Ossowski Fortunat Oby: z Jagodnego. — Meier Doktor Me- dycyzny z Kalisza.

DONIESIENIA.

w Dniu 8 kwietnia r. b. o godzinie 3 po-łudnia i dni następnych, przy ulicy Krakow-skie Przedmieście po Mariji Descont p od Nr. 382 napierwszem piętrze pozostałość składa-jąca się z Ruchomości, iakoto: Praetiosów, Miedzi, Blachy, Mosiedzu, Pościeli, Bielizny, i Garderoby Damskiej, tudzież Towaru Krotkiego łokciowego, wszecgołności Wstą-żek iak i sprzętów gospodarskich zmoey u- poważnienia Tryb: Cywil: Woje: M: z dnia 27 Marca do Nru 1168, za gotowe pieniądze sprzedawaną będzie. (podpisano) Jan Felix WILSKI Reient.

Przy ulicach Miodowej i Podwale pod Nr 482 od czasu Wielkiejnoey są mieszkania do naięcia iak następuie: Isze piętro składające się z 6 pokoi, 2ma gabinetami, kuchnią, górą wspólną do suszenia chust i piwnicami, moż- na mieć stajnie i wozownie; na 2em piętrze takiż sam lokal; tudzież 2 pokoje z kuchnią i osobne miejsce na drzewo. Życzący niaić raczy się udać do Rządoy domu mieszkające- go w dużym dziedzincu.

W dniu 7m Kwietnia r. b. o godzinie 10tej zrana w Warszawie przy ulicy Dunaj N. 136, sprzedane zostaną następujące ruchomości: Kantorek, Szafy, Kocioł miedziany, Kata-rynka, Kanapy, Lustra, Zegar grający, Krze-

sta, Łuzka, Landszasty, i t. p: a to za gotowe pieniądze.

Fr: Rydecki Kom: Sąd:

Los pod Nrem 19,708, do 3ciej Klasy 25tej Loterji zgubiony został, lecz wygrana przypaść na niego mogąca, nikomu iak tylko prawemu Właścicielowi w Kontroli moiej zapisanemu wypłacona będzie. — *Kempiński* Kolektor w Mieście *Kioto*.

Ktoby sobie życzył mieć Guwernera dla małych Dzieci na Prowincji, lub w Warszawie, posiadającego ięzyk Francuzki, Niemiecki i Polski, tudzież zdatnego do Rysunków i do dawania Lekcji na Fortepjanie, może dalszą powziąć informacją w Domu przy ulicy Królewskiej pod N. 1071.

Ponawia się uwiadomienie, iż w kontynuacji licytacji w Warsza: pod Nr 484 przy ulicy Miodowej pertraktowanej, ciągle też licytacja na przedmioty, iakoto: Obrazy olejne, Instrumenta matematyczne, Rzeźby pozostale, mianowicie większego formatu z piedestalami, Biusta marmuru kararskiego, wyobrażenie snu i czasu, z massy porcelanowej, Biust i Rzeźby z kości słoniowej, Filary 2 stolowe z marmuru orientalskiego, i Tabakierka Chińska, codziennie trwa i zawsze od godziny 9 rano do godzi: 1 z południa przeciągać się będzie.

Sta: *MODZELEWSKI* Kom:

Podpisany Komornik uwiadamia iż d. 7 t. m. i r. o godzi: 10 rano Bryczka Wiedeńska, Komody, Stoliki, Kanapa, Krzesła, i. t. p. przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

HERMAN Komor: Sądowy.

Uwiadamia się Szanow: Publicz: iż przy ulicy Podwale Nr 501 przez publiczną licytację w d, 7 m: b. i r. o godzinie 10 rano prawnie zajęte ruchomości iakoto: łóżko, parawan, stoliki, zelasko do prasowania, moździerz mosiężny, i inne efekta sprzedane będą.

Andrzej *TOPOLSKI* Komor: Sądowy:

w Starem mieście w rogu rynku przy ulicy Krzywe koło pod N. 181 i 182, pięć Pokoi z kuchnią, spiżarnią, piwnicą i górą od S. Jana do naięcia. Zaś na 2 i 3 piętrze dwa pokoiki z garderobkami, tudzież od ulicy Brzozowej dwie stancje od Wielkiej Nocy do naięcia. Do właściciela od ulicy Krzywe koło na 2gie piętro do zgody.

w Domu przy ulicy Dzikiej Nr 2303 na 1em piętrze, znajdują się różne Meble i sprzęty Gospodarskie, z wolnej ręki za pomierną cenę do sprzedania, iakoto: Stoły marmurowe na wysokich nogach, ditto machoniowe, z których jeden machoniowy masiv na osób 12, Kantor duży machoniowy z wszelkiemi rekwizytami i skrytkami, Fortepjan machoniowy, Szafy różne, Toaleta z drzewa różanego. Gotowalnia Zwierzcjadłana, Zegar Paryzki bronzowy na 4 marmurowych filarach spoczywający, Zerandol na 4ch koniach morskich wsparty, bronzowy, wyobrażający fontannę, Tafla miedziana bronzami ozdobion wyobrażająca 4 pory roku, do ozdoby stołu służąca, Lichtarze bronzowe stołowe i ścienna, Wazony Chińskie do purpury, Urny amatystowe i alabastrowe, Lustra wiszące i stojące różne, Kopersztychy, olejne malowania; i sztychowania angielskie w najlepszym guście, Popiersia bronzowe sławnych ludzi, Porcelany różne i bardzo wiele innych rzeczy, które codziennie od godzi: 10 rano do 4 po południu wciąż aż do Wielkiej Nocy 1824 r. za gotowe pieniądze nabywane być mogą.

☞ Cztery Pokoje należycie uporządkowane, na pierwszym piętrze przy ulicy Sto Jerskiej, z stajnią i wozownią, lub bez nich, z wygodną kuchnią, do naięcia na pół roku od Wielkiej nocy do S. Michała. Wiadomość w Dru: *Kurj: Wczoraj* wyciągnięte Nra 82. 37. 80. 63. 21. *Teatr. Dziś Opera Turck we Włozszech.*